
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Amministrazione Aggiudicatrice: Regione Lazio - Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica 
Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo; Via Capitan Bavastro n. 108, 00145 Roma C.F 80143490581.  

Oggetto dell’appalto: Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura inerenti il 
progetto di fattibilità tecnico ed economica, la progettazione preliminare, la progettazione definitiva ed 
esecutiva ed il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione relativamente all’Intervento n. 
A0100E0141– Scuola ITIS Viterbo (Comune di Viterbo) - CIG 7658661EFA - CUP F87D18000540009- 
Importo a base d’asta € 56.975,74 oltre IVA ed oneri previdenziali esclusi. Divisione in lotti: no.  

Procedura: Procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 del D. Lgs. n. 50/2016 - CPV principale 
71000000-8 - Luogo di esecuzione: Viterbo (VT) [codice NUTS ITE41] - Criterio di aggiudicazione: offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 
95, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016. 

Offerte ricevute per via elettronica: 18 
1) ARCHITETTO TUFI SANDRO 

2) RTI ING. VALENTINO GAUDIO - ING.LUIGINA D'AGOSTINO - DI NARDO LUISA 

3) RTI ING. ANTONIO MASTURZO – ROSSELLA CAFARO -MARIAFRANCESCA FIORILLO 

- MANUELA IMBIMBO - RAFFAELLA ROSA CAPPUCCIO - DANIELA CICATELLI 

4) NEXT - NUOVE ENERGIE PER IL TERRITORIO - S.R.L. 

5) RTI CALICE CLAUDIA - MATTEO ANDERLINI – BENEDETTA CUTRERA - ARCH. 

GIULIANA BRIULOTTA 

6) S.T.I.G. STUDIO TECNICO ASSOCIATO 

7) ARCHITETTO ELISA FOCHETTI 

8) ARCH. GUGLIELMO AGOSTINELLI 

9) RTI STUDIO BAFFO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - SA. G. EDIL S.R.L. - 

SOCIETA' GEOLOGICA S.R.L. - ARCHITETTO RENZO CHIOVELLI 

10) RTI SQS INGEGNERIA S.R.L. - C.F.A. INGEGNERIA S.R.L 

11) STUDIO ARCHITETTO GARDINI 

12) RTI SPAZIO ENGINEERING S.R.L. - ING. ALESSANDRO SANTAGATI 

13) RTI STUDIO PROFESSIONALE ASSOCIATO PROGEST - ING. FRANCESCO TINÈ - 

TASSINI FRANCESCO - ARCH. MARGHERITA BECECCO 

14) RTI ARCH. VIRGINIO MELARANCI - FRANCESCA DE GRANDIS - ING. DALILA SAPORI 

- GIOVANNI DI GIACOMO 

15) RTI SPI S.R.L. - PACE & PARTNERS S.R.L. 

16) RTI ARCHITETTO MARCO DEL MONTE - STUDIO TECNICO DOTT. ING. 

ALESSANDRO NANNI - ING. ORTENSIO LETIZIA - DEL MEDICO ANDREA STUDIO 

TECNICO 

17) RTI SILVIA VAGNI - EMANUELE BARCO - CATERINA GENNA - STUDIO DI 

PROGETTAZIONE MARCO RINALDI - ING. GIOVANNI CARBONE 

18) INGEGNERE FRANCESCO BONDI 

Offerte escluse: 13 

Aggiudicazione: Determinazione n. G16306 del 27/11/2019.  

Aggiudicatario: concorrente SQS INGEGNERIA S.R.L. in RTP costituendo con C.F.A. INGEGNERIA 
S.R.L, con sede legale in Via Padre Semeria 65/D – 00154 ROMA, C.F./P.IVA. 07388481009, che ha offerto 
il ribasso del 38,52% sull’importo a base di gara di € 56.975,74=, corrispondente ad un importo contrattuale 
pari ad € 35.028,68= oltre Iva e Oneri. 

Altre Informazioni: Responsabile del procedimento: Geom. Massimo Albanesi, nominato con 
Determinazione n. G16492 del 02/12/2019 in sostituzione  del Geom. Giovanni Marinucci;  e-mail 



malbanesi@regione.lazio.it Tel. 0761298217; Fax 0761298201; Pec: 
massimo.albanesi@pec.lavoripubblicilazio.it 

Per tutte le informazioni complementari si faccia riferimento al provvedimento di aggiudicazione n. G16306 
del 27/11/2019, pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” al seguente 
link: 
http://www.regione.lazio.it/binary/rl_amministrazione_trasparente/tbl_bandi_avvisi_allegati/G16306_271
12019.pdf 

 
Il Responsabile del Procedimento  
     Geom. Massimo Albanesi 

mailto:malbanesi@regione.lazio.it
mailto:massimo.albanesi@pec.lavoripubblicilazio.it

		2020-01-09T06:40:51+0000
	MASSIMO ALBANESI




